Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Мухино Зуевского района Кировской области»

ПРИКАЗ

от 06 марта 2024                                  №  37-ОД

О проведении всероссийских проверочных

работ весной 2024 года

В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в

форме весенних проверочных работ в 2024 году», на основании писем Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 г.№ 02-16 «О направлении плана-

графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году», а также на

основании приказа МКУ «Управление образования Зуевского района Кировской области» от

29.02.2024 г. № 35 «О проведении всероссийских проверочных работ на территории

Зуевского района весной 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - BПP) дляобучающихся 4

- 8 классов в период с 19.03.2024 по 17.05.2024г

2. Провести в штатном режиме BПP в 4 классе по каждому из учебных предметов:

«русский язык», «математика», «окружающий мир».

3. Провести в штатном режиме BПP в 5 классе по каждому из учебных предметов:

«русский язык»,«математика»,«биология»,«история».

4. Провести в штатном режиме BПP в 6 классе по каждому из учебных

предметов: «русский язык», «математика» и по двум предметам в соответствии с

федеральной выборкой из учебных предметов: «биология»,

«география»,«история»,«обществознание».

5. Провести в штатном режиме BПP в 7 классе по каждому из учебных

предметов: «русский язык», «математика» и по двум предметам в соответствии с

федеральной выборкой из учебных предметов:

«биология»,«география»,«история»,«обществознание»,«физика».

6. Провести в штатном режиме BПP в 8 классе по каждому из

учебныхпредметов: «русский язык», «математика» и по двум предметам в соответствии с

федеральной выборкой из учебных предметов: «биология», «география», «история»,

«обществознание», «физика», «химия».

7. Назначить ответственным за координацию работ по подготовке и проведению

ВПР, ответственным за соблюдение информационной безопасности Попыванову Наталью

Валентиновну, заместителя директора по УВР.

8. Назначить сроки, утвердить аудитории и состав организаторов в аудиториях:

Период

проведения

Класс Дата Учебный предмет Каби

нет

Примечани

е

Организатор

с 19 марта по

17мая 2024

года

с 01марта по

22 марта

2024года

4 10.04

11.04

Русский язык 15 В штатном

режиме по

каждому

предмету

Овсянникова

А.К.

17.04 Математика  15 Овсянникова

А.К.

24.04 Окружающий мир 15 Аверкина

Л.А.

5 10.04 Русский язык 3 В штатном

режиме по

каждому

предмету

Сосегова С.Н.

18.04 Математика  6 Грибенкова

Ю.В.

23.04 История  20 Парфенова

А.Е.

29.04 Биология  2 Махнева А.И.

6 26.04 Русский язык 9 по

каждому

предмету

Попыванова

Н.В.

24.04 Математика  13 Бармина Е.В.

11.04 История 20 Два

предмета

на основе

случайного

выбора

Парфенова

А.Е.

Обществознание 20 Парфенова

А.Е.

18.04 География 3 Сосегова С.Н.

Биология  2 Махнева А.И.

7 25.04 Русский язык 8 по

каждому

предмету

Жуйкова Л.Н.

30.04 Математика  13 Бармина Е.В.

15.04 История 20 Два

предмета

на основе

случайного

выбора

Парфенова

А.Е.

Обществознание 20 Парфенова

А.Е.

География 3 Сосегова С.Н.

18.04 Биология  2 Махнева А.И.

Физика 6 Сатюков А.Н.

8 24.04 Русский язык 8 по

каждому

предмету

Жуйкова Л.Н.

26.04 Математика  13 Бармина Е.В.

12.04 История 20 Два

предмета

на основе

случайного

выбора

Аверкина

Л.А.

Обществознание 20 Аверкина

Л.А.

География 3 Сосегова С.Н.

15.04 Биология  2 Махнева А.И.

Физика 6 Сатюков А.Н.

Химия 2 Махнева А.И.

11 13.03 История 20 В режиме

апробации

Парфенова

А.Е.

14.03 Биология 2 Махнева А.И.

04.03 География 3 Сосегова С.Н.

11.03 Физика 6 Грибенкова

Ю.В.

12.03 Химия 2 Махнева А.И.

9. Утвердить экспертные комиссии по проверке ВПР:

Период

проведения

Класс Дата Учебный предмет Каби

нет

Организатор

с 15 марта по

20 мая 2023

года

4 10.04

11.04

Русский язык 17 Овсянникова А.К.

Чуракова Г.Е.

17.04 Математика  17

24.04 Окружающий мир 17

5 10.04 Русский язык 9 Попыванова Н.В.

Сосегова С.Н.

18.04 Математика  10 Грибенкова Ю.В.

Бармина Е.В.

23.04 История  20 Парфенова А.Е.

Аверкина Л.А.

21.04 Биология  2 Махнева А.И.

Сосегова С.Н.

6 26.04 Русский язык 8 Жуйкова Л.Н.

Попыванова Н.В.

24.04 Математика  13 Бармина Е.В.

Грибенкова Ю.В.

11.04 История 20 Парфенова А.Е.

Аверкина Л.А. Обществознание 20

18.04 География 3 Сосегова С.Н.

Махнева А.И. Биология  2

7 25.04 Русский язык 8 Жуйкова Л.Н.

Попыванова Н.В.

30.04 Математика  13 Бармина Е.В.

Грибенкова Ю.В.

15.04 История 20 Парфенова А.Е.

Аверкина Л.А. Обществознание 20

География 3 Сосегова С.Н.

Махнева А.И.

18.04 Биология  2 Махнева А.И.

Сосегова С.Н.

Физика 6 Сатюков А.Н.

Грибенкова Ю.В.

8 24.04 Русский язык 8 Жуйкова Л.Н.

Попыванова Н.В.

26.04 Математика  13 Бармина Е.В.

Грибенкова Ю.В.

12.04 История 20 Аверкина Л.А.

Парфенова А.Е. Обществознание 20

География 3 Сосегова С.Н.

Махнева А.И.

15.04 Биология  2 Махнева А.И.

Сосегова С.Н.

Физика 6 Сатюков А.Н.

Грибенкова Ю.В.

Химия 2 Махнева А.И.

Сосегова С.Н.

  13.03 История 20 Парфенова А.Е.

Аверкина Л.А.

  14.03 Биология 2 Махнева А.И.

Сосегова С.Н.

  04.03 География 3 Сосегова С.Н.

Махнева А.И.

  11.03 Физика 6 Грибенкова Ю.В.

Сатюков А.Н.

  12.03 Химия 2 Махнева А.И.

Сосегова С.Н.

10. Экспертам организовать проверку ответов участников ВПР с помощью

критериев в течение двух дней.

11. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочные работы на

вторых – четвертых уроках даты.

12. Назначить техническим специалистом на период проведения ВПР Локтину

Екатерину Анатольевну, делопроизводителя МКОУСОШ с.Мухино.

13. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в

соответствующем помещении во время проведения ВПР Ведерникову Татьяну Евгеньевну,

заведующего хозяйством МКОУСОШ с.Мухино

14. Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 2024 года.

Ответственный - Попыванова Наталья Валентиновна.

15. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Ответственные

Попыванова Н.В., Локтина Е.А.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы _________С.Ю.Обухова

С приказом ознакомлены:

Попыванова Н.В.

Жуйкова Л.Н.

Бармина Е.В.

Махнева А.И.

Сосегова С.Н.

Чермянина С.Н.

Сатюков А.Н.

Аверкина Л.А.

Грибенкова Ю.В.

Овсянникова А.К.

Чуракова Г.Е.

Ведерникова Т.Е.

		2024-03-06T15:51:17+0300
	Обухова С.Ю.